
cs
v:

 B
O

A2
02

10
21

70
35

17/02/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 34

6505

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2021, del Director General de Innovación y Formación 
Profesional, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden del Con-
sejero de Educación, Cultura y Deporte, por la que se establecen las bases reguladoras 
de las subvenciones a federaciones de asociaciones de alumnado para la realización 
de determinadas actuaciones en materia de participación educativa.

Mediante Orden de 2 de febrero de 2021, del Consejero de Educación, Cultura y Deporte, 
se acordó iniciar el procedimiento para elaborar el proyecto de Orden por la que se establecen 
las bases reguladoras de las subvenciones a federaciones de asociaciones de alumnado para 
la realización de determinadas actuaciones en materia de participación educativa.

Dado que el contenido de la norma cuya aprobación se pretende puede afectar a una plu-
ralidad indeterminada de destinatarios, dicha Orden de inicio acordó ampliar el trámite de 
audiencia con el de información pública, de conformidad con lo establecido en el artículo 49.2 
de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragón.

En virtud de lo señalado, en ejercicio de las funciones que corresponden a esta Dirección 
General de Innovación y Formación Profesional, resuelvo:

Primera.— Someter a información pública, por un periodo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”, el proyecto 
de Orden del Consejero de Educación, Cultura y Deporte por la que se establecen las bases 
reguladoras de las subvenciones a federaciones de asociaciones de alumnado para la reali-
zación de determinadas actuaciones en materia de participación educativa. Durante dicho 
periodo, cualquier persona física o jurídica que lo considere oportuno podrá examinarlo y 
presentar las alegaciones y sugerencias que estime pertinentes.

Segunda.— El texto del proyecto estará a disposición del público en la web del Departa-
mento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón (https://educa.aragon.es/). 
Asimismo, estará expuesto en el tablón de anuncios del Servicio Provincial de Educación, 
Cultura y Deporte de Zaragoza (avda. Juan Pablo II, 20), del Servicio Provincial de Educación, 
Cultura y Deporte de Huesca (plaza Cervantes, 1), del Servicio Provincial de Educación, Cul-
tura y Deporte de Teruel (c/ San Vicente de Paúl, 3), y del Servicio de Información y Documen-
tación Administrativa de la Dirección General de Patrimonio y Organización del Departamento 
de Hacienda y Administración Publica (paseo María Agustín, 36, Zaragoza).

Tercera.— Las alegaciones o sugerencias deberán presentarse por escrito, haciéndose 
constar el nombre, apellidos, DNI, y domicilio del interesado, y se dirigirán a la Dirección Ge-
neral de Innovación y Formación profesional del Departamento de Educación, Cultura y De-
porte, pudiendo ser presentadas, asimismo, en el Registro Electrónico del Gobierno de 
Aragón, en el servicio de correos, en los registros de los lugares indicados en el párrafo ante-
rior con cita previa, así como por cualquiera de los medios previstos en el artículo 16.4 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas.

Zaragoza, 4 de febrero de 2021.— El Director General de Innovación y Formación Profe-
sional, Antonio Martínez Ramos.

https://educa.aragon.es/

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/46/2021, de 26 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/47/2021, de 28 enero, por la que se dispone el nombramiento del personal eventual adscrito al Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 16 de julio de 2020, por la que se resolvió la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de pues
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Economía, 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2021, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se efectúa la renovación de los vocales de entidades representativas de usos turísticos, recreativos, acuícolas y otros usos, en el seno de la Comisión del Agua 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2021, de la Gerencia de Urgencias y Emergencias Sanitarias del 061 Aragón del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefe
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 28 de mayo de
	RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2021, de la Gerencia de Sector de Barbastro, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Equipo de la Función Administrativa del Servicio de Admisión 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra funcionaria de carrera a la aspirante que ha superado la prueba selectiva para el ingreso, por el sistema de acceso libre, en la Escala de Técnicos Superiores de Labor
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Iguácel Melero Polo.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcio

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2021, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se anuncia la convocatoria de un proceso selectivo para la elaboración de una lista de aspirantes para la provisión en régimen de interinidad de puestos de tr

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2021-0080, de 27 de enero de 2021, del Ayuntamiento de la Puebla de Alfindén, por la que se aprueba definitivamente la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de las pruebas para la creación de una bolsa de empleo de la ca



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1564/2020, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Benasque, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1565/2020, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Binaced, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1566/2020, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Muel, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1567/2020, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Nueno, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1568/2020, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Panticosa, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1569/2020, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Pina de Ebro, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1570/2020, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Pinseque, en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 8 febrero de 2021, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca el sorteo público previsto en el artículo 17 del Decreto 122/1986, de 19 de diciembre, de la Diputación General de Aragón, regulador d

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/48/2021, de 2 de febrero, por la que se convoca el Premio Aragón 2021.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/49/2021, de 2 de febrero, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el cuarto trimestre del año 2020, en la Dirección General de Gobierno Abierto e Innovación Social.
	ORDEN CDS/50/2021, de 2 de febrero, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el cuarto trimestre del año 2020, en la Dirección General de Igualdad y Familias.
	ORDEN CDS/51/2021, de 2 de febrero, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el cuarto trimestre del año 2020, por la Dirección General de Cooperación al Desarrollo e Inmigración.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la autorización ambiental integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Jorri S.C., con NIF J22205421, con código REGA ES22060000
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la autorización ambiental integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Pardisola, S.L., con NIF B22197933, con código ES22113000
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la autorización ambiental integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Villalloza S.L., con NIF B44214252, con código ES44022000



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo Sección Primera, en el procedimiento ordinario 10/2021.
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo, Sección Primera, en el procedimiento ordinario 52/2021.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis Gas, S.A. para obtener la autorización administrativa previa de la memoria anual 202
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP, SLU para obtener la autorización administrativa previa de la memoria anual 2021
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como del estudio de impacto ambiental del proyecto
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de los proyectos Planta Solar Fotovoltaica “

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Educación, Cultura y Deporte, por la que se establecen las bases reguladoras d
	ANUNCIO de la Directora General de Planificación y Equidad, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden por la que se aprueban las instrucciones que regulan la organización y funcionamiento de las Escuelas Oficiales de Idiomas en la Co

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2021, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada Espar
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de parque fotovoltaico La Hoya y sus infraestructu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de parque fotovoltaico La Mallata y sus infraestru

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado número 62/2020.
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento ordinario 516/2020.

	COMUNIDAD DE REGANTES DEL SECTOR XXBIS CANAL DEL CINCA
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes del Sector XX Bis Canal del Cinca, relativo al aplazamiento de la convocatoria de la Junta General Extraordinaria.




